
 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2022 № 1612 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений 

в муниципальную программу «Развитие образования» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 

«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

образования» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.10.2019 № 1528 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.01.2020 № 40, 

от 06.03.2020 № 272, от 15.04.2020 № 398, от 15.05.2020 № 476, от 26.05.2020 

№ 543, от 29.05.2020 № 572, от 09.06.2020 № 627, от 26.06.2020 № 702, от 

20.08.2020 № 1024, от 05.10.2020 № 1240, от 09.11.2020 № 1401, от 

23.11.2020 № 1504, от 14.12.2020 № 1627, от 24.12.2020 № 1720, от 

26.01.2021 № 64, от 01.02.2021 № 85, от 12.03.2021 № 218, от 09.06.2021 № 

594, от 15.06.2021 № 616, от 09.07.2021 № 708, от 23.08.2021 № 886, от 

11.10.2021 № 1153, от 09.11.2021 № 1262, от 09.11.2021 № 1266, 02.12.2021 



№ 1376, от 24.12.2021 № 1578, от 01.02.2022 № 120, от 03.03.2022 № 225, от 

17.03.2022 № 272, от 20.04.2022 № 423, от 29.06.2022 № 682, от 21.07.2022 № 

792, от 03.08.2022 № 856, от 10.10.2022 № 1129, от 09.11.2022 № 1255, от 

30.11.2022 № 1403, от 08.12.2022 № 1446, от 12.12.2022 № 1460), следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения 

программы» паспорта программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы 

2020 год – 1 034 076,50 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 72 219,58 тыс. руб.; 

областной бюджет – 514 259,62 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

341 739,50 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 105 857,80 тыс. руб. 

2021 год – 1 146 310,10 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 90 259,22 тыс. руб.; 

областной бюджет – 555 978,28 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

381 751,10 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 118 321,50 тыс. руб. 

2022 год – 1 282 189,40 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 111 466,91 тыс. руб.; 

областной бюджет – 639 835,79 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

418 641,30 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 112 245,40 тыс. руб. 

2023 год – 1 162 898,6 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 56 992,7 тыс. руб.; 

областной бюджет – 598 631,3 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

379 161,1 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 128 113,5 тыс. руб. 

2024 год – 1 164 755,8 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 77 903,9 тыс. руб.; 

областной бюджет – 576 046,9 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

382 818,3 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 127 986,7 тыс. руб. 

2025 год – 1 148 781,7 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 57 697,7 тыс. руб.; 

областной бюджет – 575 844,9 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

387 252,4 тыс. руб.;  



внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб. 

2026-2030 годы – планирование бюджетных 

ассигнований будет осуществляться в 

соответствии с муниципальным правовым 

актом, регулирующим порядок составления 

проекта бюджета муниципального образования 

и с актами, определяющими вопросы 

планирования бюджетных ассигнований, а 

также с учетом результатов оценки 

эффективности муниципальных программ за 

предыдущий год, а также привлечения средств 

бюджетов различных уровней и внебюджетных 

источников 

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, за исключением исполнения параметров Программы на 2023-

2025 годы, которые вступают в силу с 01.01.2023 года. 

 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 



1 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

Мероприятие 1.1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
3 657,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 

3 344,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.

Федеральный 

бюджет 52 715,25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 3 270,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
172,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 532,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
4 011,42 4 619,9 236,4 600,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 1 075,0 1 697,3 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
506 410,7 549 263,5 606 691,4 597 587,5 574 831,9 574 831,9 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
294 116,1 334 164,9 364 263,2 354 052,7 361 490,7 366 092,1 0,0

Приложение к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения

муниципальной программы "Развитие образования"

Наименование мероприятий
Источники 

финансирования

Объем финансирования, (тыс.руб.) Исполнитель,  участники 

программыВ том числе по годам

2 этап

Задача № 1. Обеспечение доступности и качества образования

Администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(исполнитель), 

департамент 

образования 

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт, переоборудование и (или) 

оснащение образовательных 

организаций, доработка проектной 

документации, проверка 

достоверности определения сметной 

стоимости работ

Администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(исполнитель), 

департамент 

образования 

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Оснащение оборудовантем, 

средствами обучения и воспитания 

(игрушками), мебелью, мягким 

инвентарем, посудой, горшками 

дополнительных мест для детей в 

возрасте от полутора до трех лет, 

созданных в образовательной 

организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования 

(Строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 

200 мест в микрорайоне № 23 г. 

Кирово-Чепецка)

Мероприятие в рамках регионального проекта "Содействие занятости женщин - создание в Кировской области условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет"

 2.1. Строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 

200 мест в микрорайоне № 23 г. 

Кирово-Чепецка

Администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(исполнитель), 

департамент 

образования (участник, 

исполнитель)

 2.2. Создание дополнительных мест 

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

любой направленности в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (за 

исключением государственных, 

муниципальных), у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и уход 

за детьми

Администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(исполнитель), 

НАНДОО "Детский сад 

"Улыбка",  департамент 

образования (участники)

 2.3. Создание дополнительных мест 

в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования для детей 

в возрасте от 1,5 до 3 лет 

Администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(исполнитель), 

департамент 

образования (участник, 

исполнитель)

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обновление ресурсного обеспечения

учреждений системы образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обеспечения деятельности

муниципальных организаций

системы образования



Внебюджетные 

источники 99 065,3 111 653,6 106 254,9 127 986,7 127 986,7 127 986,7 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
1 021,82 2 222,955 1 825,78 4 861,1 4 951,1 4 951,1 0,0

Внебюджетные 

источники 125,0 112,9 126,8 126,8 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6. Федеральный 

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
4 239,85 912,876 5 297,38 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 3 779,2 1 537,0 426,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

3 848,85 4 877,99 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 213,9 324,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
18 253,86 16 813,579 16 938,64 9 079,4 7 989,4 7 989,4 0,0

Внебюджетные 

источники 1 813,3 2 899,5 3 988,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9.

Федеральный 

бюджет 1 120,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 59,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
131,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 10. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 597,6 657,0 721,9 684,0 684,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 783,2 861,5 884,9 920,2 959,1 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 207,3 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 11.

Федеральный 

бюджет
0,0 39 061,9 30 227,10 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 2 055,9 1 929,70 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 2 164,1 15 851,20 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 12.

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 13. Федеральный 

бюджет
7 918,8 24 122,8 24 508,2 24 795,3 24 795,3 24 795,3 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 14. Федеральный 

бюджет
10 464,63 27 074,52 28 436,87 32 197,40 32 197,40 32 902,4 0,0

Областной 

бюджет 
550,77 1 424,98 1 815,13 321,90 321,90 329,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

579,8 1 500,0 1 592,3 328,6 328,60 335,8 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обеспечения деятельности

муниципальных организаций

системы образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Приведение в соответсвие с

действующими противопожарными

нормами условий обучений и

пребывания детей и работников в

организациях системы образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Приведение в соответсвие с

действующими санитарно-

эпидемиологическими нормами

условий обучений и пребывания

детей и работников в организациях

системы образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обеспечение антитеррористической

защищенности организаций

системы образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Общестроительные работы в  

организациях системы образования;  

благоустройство прилегающей 

территории.

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кировской 

области", подпрограммы "Доступная среда"

Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Организация отдыха детей в 

каникулярное время

Мероприятие в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"

Благоустройство зданий 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в целях соблюдения требований к 

воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

(МКОУ СОШ с УИОП № 7 г. 

Кирово-Чепецка) 

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Мероприятие в рамках национального проекта "Образование", федеральный проект "Успех каждого ребенка"

Создание новых мест в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство педагогическим

работникам муниципальных

общеобразовательных организаций

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Организация бесплатного горячего

питания обучающихся,

получающих начальное общее

образование в муниципальных

образовательных организациях



Мероприятие 15. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 2 823,9 2 820,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 16.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 20 911,2 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 209,1 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 213,4 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 17.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 27 294,55 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 9 708,45 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 5 019,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 628,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 33,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 18.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 832,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 43,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 19.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 5 066,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 20.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 2 854,9 3 245,4 3 245,4 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 21.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 1 000,19 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 10,11 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 10,30 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 22.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 11 575,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 609,30 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

"Центр образования 

им.А. Некрасова", МКУ 

"ЦБ МОУ" (участники)

Капитальный и (или) текущий

ремонт здания и благоустройство

территории муниципального

казенного общеобразовательного

учреждения "Центр образования им.

А. Некрасова"

Мероприятие в рамках национального проекта "Образование", федеральный проект "Современная школа"

Создание детских технопарков 

"Кванториум" на базе 

общеобразовательных организаций
Департамент 

образования  

(исполнитель), МБОУ 

"Лицей", МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Мероприятия по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие 

образования"

17.1.Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (Комплексный 

капитальный ремонт  в МКОУ 

СОШ с УИОП № 7  с оснащением)

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП № 7, 

МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

17.2.  Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (Обеспечение 

требований к антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий) МКОУ СОШ с УИОП 

№ 7)  

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП № 7, 

МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 4 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад № 4, МКУ 

"ЦБ МОУ" (участники)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

Организация питания в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений с 

ограниченными возможностями 

здоровья

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Мероприятие в рамках реализации национального проекта "Образование", федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации", регионального проекта "Патриотическое воспитание граждан Кировской области"

Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования", подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей"

Укрепление материально 

технической базы и 

благоустройство территорий 

муниципальных образовательных 

организаций

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП № 7, 

МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)



Мероприятие 23.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 921,90 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
72 219,58 90 259,22 111 466,91 56 992,70 77 903,90 57 697,70 0,00

Областной 

бюджет 
514 167,32 555 541,98 639 835,79 598 631,30 576 046,90 575 844,90 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

330 454,30 368 059,50 415 407,20 375 481,60 379 138,80 383 572,90 0,00

Внебюджетные 

источники
105 857,80 118 321,50 112 245,40 128 113,50 127 986,70 127 986,70 0,00

Всего 1 022 699,00 1 132 182,20 1 278 955,30 1 159 219,10 1 161 076,3 1 145 102,2 0,0

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
1 329,5 3 012,6 3 028,6 3 528,6 3 528,6 3 528,6 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
90,0 89,35 90,0 90,0 90,0 90,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

Итого по задаче № 1, в том числе

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

Приобретение новогодних подарков 

обучающимся, получающим 

начальное общее образование в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Задача № 2.  Формирование образовательной среды в соответствии с новыми трендами и тенденциями развития обрзования в современном мире

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Реализация концепции 

непрерывного инженерного 

образования на территории 

муниципального образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Совершенствование содержания и 

технологий обучения и воспитания  

с учетом применения новых 

образовательных и информационно-

коммуникационных технологий

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Конкурсы профессионального 

педагогического мастерства

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Организация и проведение 

городских мероприятий



Бюджет 

муниципального 

образования 

27,9 80,55 115,5 60,9 60,9 60,9 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 447,4 3 182,5 3 234,1 3 679,5 3 679,5 3 679,5 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 1 447,4 3 182,5 3 234,1 3 679,5 3 679,5 3 679,5 0,0

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
92,30 436,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
9 837,80 10 509,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
92,30 436,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

9 837,80 10 509,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 9 930,10 10 945,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет
72 219,58 90 259,22 111 466,91 56 992,70 77 903,90 57 697,70 0,00

Областной 

бюджет 
514 259,62 555 978,28 639 835,79 598 631,30 576 046,90 575 844,90 0,00

Бюджет 

муниципальног

о образования 
341 739,50 381 751,10 418 641,30 379 161,10 382 818,30 387 252,40 0,00

Внебюджетные 

источники
105 857,80 118 321,50 112 245,40 128 113,50 127 986,70 127 986,70 0,00

Всего 1 034 076,50 1 146 310,10 1 282 189,40 1 162 898,60 1 164 755,80 1 148 781,70 0,00

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ", МКУ "ЦБ МОУ" 

(участники)

Организация и проведение 

городских мероприятий

Итого по задаче № 2, в том числе

Задача № 3. Содействие личностному и профессиональному самоопределению

Департамент 

образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Создание и функционирование 

образовательного Консорциума

Департамент 

образования 

(исполнитель),  МКУ ДО 

"МРЦ" (участник), 

образовательные 

организации (участники)

Разработка и реализация 

инновационной модели ранней 

профориентации обучающихся

Департамент 

образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Разработка и реализация модели 

наставничества обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных организаций

Всего, в том числе:

Департамент 

образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Разработка и реализация модели 

участия представителей 

работодателей в управлении 

образовательной организацией

Департамент 

образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Создание волонтерских и 

добровольческих отрядов в 

муниципальных образовательных 

организациях

Итого по задаче № 3, в том числе


